
 ORGANIZAČNÍ  ŘÁD 

DESENSKÉ  POUTĚ 
  konané ve dnech od 27. 5. do 29. 5. 2022 

 

1. Zákaz stavění stánků, přívěsů a podobných zařízení do 27. 5. 2022 do 6.00 hodin.     

Od této doby budou již k tomuto účelu uzavřeny pozemní komunikace. 
 

2. Zákaz vyznačování míst stánků jakoukoliv barvou na asfaltové a ostatní plochy. 

(Jelikož si pořadatel poutě vyhrazuje právo na umístění stánků, nebude brán zřetel na 

předem vyznačená místa stánků.) 
 

3. Umístění stánku bude odsouhlaseno pořadatelem. Po dohodě nájemce s pořadatelem o 

umístění stánku, vydá pořadatel nájemci doklad o velikosti stánku (m2), na jehož základě 

nájemce uhradí poplatek z místa v pokladně MěÚ Desná. Potvrzení o platbě za umístění 

stánku budou pořadatelem průběžně kontrolována.  

        V případě nerespektování bodů 1-3 tohoto řádu bude stánkař z místa vypovězen. 

 

4. Stánky i ostatní zařízení (automobily, vozíky, atd.) se nesmí umisťovat na trávník ve středu 

města Desná. 
 

5. Prodejní stánek musí být na viditelném místě označen obchodním jménem, sídlem, popř. 

bydlištěm odpovědného zástupce. 
 

6. Za pronájem nebo užívání veřejného prostranství je odpovědný nájemce nebo osoba, která 

prostranství užívá. 
 

7. V zájmu ochrany veřejného pořádku je každý povinen dodržovat pravidla občanského 

soužití, chovat se tak, aby nebyli ostatní občané rušeni nadměrným hlukem, křikem nebo 

provozem zařízení sloužících k podnikatelské činnosti. 
 

8. V zájmu čistoty a hygieny města, budou po dobu konání poutě nepřetržitě otevřena veřejná 

WC viditelně označená, která budou pravidelně čištěna službou ze strany pracovníků MěÚ 

Desná. 
 

9. Město Desná upozorňuje na obecně závaznou vyhlášku města č. 8/2017, o nočním klidu, 

která vymezuje noční klid v době konání Velké desenské poutě a Dřevosochání od 00.00 

do 6.00 hodin. 
 

  10. V průběhu denní doby poutě budou k dispozici pořadatelé MěÚ Desná s telefonním  

        spojením: 777 681 500, 778 741 190 a městská policie s telefonním spojením: 737 248 496 

  11. Placení poplatků z místa za umístění stánků: v pokladně MěÚ Desná, Krkonošská 318 

  mimořádně prodloužené pokladní hodiny:  Pátek:        27.5.   7.00 - 16.00 hod. 

          Sobota:        28.5.   7.00 - 11.00 hod.   

               

       SAZBA POPLATKU za každý započatý m2 a den: 

       Pátek - 27.5.2022 = 10,- Kč,  Sobota – 28.5.2022 = 100,- Kč,  Neděle - 29.5.2022 = 100,-Kč 

 Město Desná si vyhrazuje právo účtovat odpovědnému nájemci poplatek z místa za 

pátek, sobotu a neděli uceleně, tzn. 210,-Kč/m2.  

  12. V případě dalších dotazů se informujte pouze u organizátorů poutě. 
                         Jaroslav  KOŘÍNEK 

                                      starosta města 
 

   Informace jsou zveřejněny i na webových stránkách města www.mesto-desna.cz. 


